
Podnik podporující zdraví

Antonín Rákos - Alpiq Generation (CZ)  s.r.o. 
Praha, 19. 11. 2009

Konzultační den v SZÚ, listopad 2009



Obsah prezentace

1. Představení společnosti 

2. Systém EMS a BOZP, Bezpečný podnik, RoSPA, 
Podnik podporující zdraví, seznámení s politikami 
BOZP a EMS

3. Podnik podporující zdraví – hlavní body programu



Alpiq Generation (CZ) s.r.o. Podnik podporující zdraví, 19.11.2009 3

Představení společnosti

Společnost Alpiq Generation (CZ) s. r. o.

nástupnická společnost, která vznikla 1. 11. 2009 fúzí
společností ENERGETICKÉ CENTRUM Kladno, s.r.o., ECK 
Generating, s.r.o. a Alpiq Generation (CZ) s.r.o.

Společnost je  100 % vlastněna  švýcarským energetickým 
holdingem Alpiq.



Alpiq Generation (CZ) s.r.o. Podnik podporující zdraví, 19.11.2009 4

Představení společnosti

Alpiq holding

Společnost Alpiq vznikla na začátku rok 2009 na základě
fúze předních švýcarských energetických společností Atel a 
EOS.

Alpiq je jednou z největších evropských energetických 
společností, má více než 10 000 zaměstnanců, působí ve 29 
zemích Evropy a vytváří tržby ve výši cca 16 miliard CHF 
(2008). Vyrábí elektřinu z vodní energie, fosilních paliv, 
jaderné energie a nových obnovitelných energetických 
zdrojů. 



Alpiq Generation (CZ) s.r.o. Podnik podporující zdraví, 19.11.2009 5

Představení společnosti

Hlavní předmět podnikání Alpiq Generation (CZ) s.r.o.

• výroba, distribuce a obchod s elektrickou energií;

• výroba a distribuce tepla;

• distribuce zemního plynu a obchod s plynem.



Alpiq Generation (CZ) s.r.o. Podnik podporující zdraví, 19.11.2009 6

Představení společnosti

Další související činnosti Alpiq Generation (CZ) s.r.o.

• výroba, úprava a rozvod průmyslové vody;

• výroba a rozvod stlačeného vzduchu;

• provoz průmyslové kanalizace včetně čistírny odp. vod



Alpiq Generation (CZ) s.r.o. Podnik podporující zdraví, 19.11.2009 7

Představení společnosti

Hlavní mezníky v historii společnosti

1992 - vznik společnosti Energetické centrum (ECK)

1995 - vznik společnosti ECK Generating, s. r.o. 

1997 - vznik společnosti Energetika Kladno, s.r.o.

1998 - výstavba nových energetických bloků K4, K5

2000 - uvedení energetických bloků K4, K5 do provozu 



Alpiq Generation (CZ) s.r.o. Podnik podporující zdraví, 19.11.2009 8

Představení společnosti

Hlavní mezníky v historii společnosti

2002–2004 – změna vlastníka, vstup švýcarské společnosti 
Atel

2005–2006 – výstavba plynové turbíny v areálu Dříň – vznik
společnosti Kladno GT

2008 – fúze Energetika Kladno, ECK Generating a Kladno  
GT  do společnosti ECK Generating, s.r.o

2009 – fúze společností ENERGETICKÉ CENTRUM Kladno,  
s.r.o., ECK Generating, s.r.o. a Alpiq Generation (CZ), 
s.r.o.



Alpiq Generation (CZ) s.r.o. Podnik podporující zdraví, 19.11.2009 9

OHSAS 18001:2008 a ISO 14001

V roce 2004 společnost prokázala shodu s požadavky 
systému bezpečnosti práce podle normy OHSAS 18001 
(systém řízení bezpečnosti práce) a shodu s požadavky 
normy ISO 14001 na ochranu životního prostředí.

Udržování shody s uvedenými normami je prokazováno při
pravidelných kontrolních a opakovacích auditech.

Systém EMS a BOZP, Bezpečný podnik, RoSPA, 
Podnik podporující zdraví, seznámení s 
politikami BOZP a EMS



Alpiq Generation (CZ) s.r.o. Podnik podporující zdraví, 19.11.2009 10

RoSPA
Společnost je držitelem ocenění, které uděluje Britská
Královská společnost pro prevenci úrazů (RoSPA) za 
úspěšné vytváření podmínek pro bezpečnou práci.

Základní ocenění společnost poprvé získala v roce 2004. 

V roce 2005 získala bronzové a v následujícím roce 
stříbrné ocenění. 

V dalších letech potom získala zlatá ocenění (celkem 4).

Systém EMS a BOZP, Bezpečný podnik, RoSPA, 
Podnik podporující zdraví, politika BOZP a EMS



Alpiq Generation (CZ) s.r.o. Podnik podporující zdraví, 19.11.2009 11

Bezpečný podnik

Program Bezpečný podnik byl vyhlášen Ministerstvem práce 
a sociálních věcí ČR.

Společnost Energetika Kladno, s.r.o. v roce 2006 prokázala 
při auditu provedeném inspektory státního odborného 
dozoru shodu s programem Bezpečný podnik a od roku 
2007 je držitelem osvědčení Bezpečný podnik. 

Systém EMS a BOZP, Bezpečný podnik, RoSPA, 
Podnik podporující zdraví, politika BOZP a EMS



Alpiq Generation (CZ) s.r.o. Podnik podporující zdraví, 19.11.2009 12

Podnik podporující zdraví

Společnost Energetika Kladno, s.r.o. získala v roce 2006 
osvědčení Podnik podporující zdraví 1. stupně.

V roce 2009 již jako ECK Generating titul obhájila a získala 
osvědčení Podnik podporující zdraví 3. stupně.

Systém EMS a BOZP, Bezpečný podnik, RoSPA, 
Podnik podporující zdraví, politika BOZP a EMS



Alpiq Generation (CZ) s.r.o. Podnik podporující zdraví, 19.11.2009 13

Politika BOZP a EMS

• soulad s legislativou;
• BOZP – dosáhnout strategického cíle  „0 úrazů“;
• minimalizace dopadů na životní prostředí;
• havarijní připravenost;
• vztah k zaměstnancům;
• služby a smluvní dodavatelé;
• otevřenost. 

Systém EMS a BOZP, Bezpečný podnik, RoSPA, 
Podnik podporující zdraví, politika BOZP a EMS



Alpiq Generation (CZ) s.r.o. Podnik podporující zdraví, 19.11.2009 14

Podnik podporující zdraví – hlavní body programu

Hlavní body programu podpory zdraví

• očkování;
• sportovní aktivity; 
• zdravá výživa;
• podpora zdravého životního stylu;
• omezování kouření,
• zdravotní péče;
• rekreace – příspěvky na dovolenou;
• infekce, alergie – rozbory pitné vody;
• omezování stresu na pracovišti;
• kultura – společenská setkání.



Alpiq Generation (CZ) s.r.o. Podnik podporující zdraví, 19.11.2009 15

Očkování

Společnost Alpiq Generation (CZ) zajišťuje a hradí očkování
zaměstnanců,

• kteří pracují v terénu, proti nemocem přenášenými 
klíšťaty a proti žloutence;

• proti chřipce a připravuje očkování zaměstnanců proti 
prasečí chřipce;

Podnik podporující zdraví – hlavní body programu



Alpiq Generation (CZ) s.r.o. Podnik podporující zdraví, 19.11.2009 16

Podnik podporující zdraví – hlavní body programu

Sport
Společnost Alpiq Generation (CZ)

• umožňuje zaměstnancům pracujícím na velínech, aby si 
během pracovní přestávky mohli zacvičit;

• v rekonstruované administrativní budově zřídila 
fitcentrum přístupné zaměstnancům a jejich rodinným 
příslušníkům;

• každoročně pořádá cyklistické výlety (kolojízdy), 
turistické výlety po České republice a lyžařské zajezdy;

• hradí zaměstnancům vstupy do kladenského Aquaparku a 
letního koupaliště.



Alpiq Generation (CZ) s.r.o. Podnik podporující zdraví, 19.11.2009 17

Podnik podporující zdraví – hlavní body programu

Zdravotní péče
Společnost Alpiq Generation (CZ)

• hradí zaměstnancům vstupy do Solné jeskyně;
• zajistila slevy na nákup brýlí a kontaktních čoček;
• zakoupila do fitcentra masážní lehátko;
• poskytuje zaměstnancům vitaminové balíčky;
• zajistila slevy na nákup brýlí a kontaktních čoček;
• zakoupila defibrilátor srdeční činnosti.



Alpiq Generation (CZ) s.r.o. Podnik podporující zdraví, 19.11.2009 18

Podnik podporující zdraví – hlavní body programu

Stravování
Společnost Alpiq Generation (CZ)

• zajišťuje prodej zmrazených jídel i pro zaměstnance na 
noční směně;

• jídelní koutky na pracovištích vybavila ledničkami, 
mikrovlnnými troubami, varnými konvicemi apod.;

• prosazuje a propaguje zásady zdravé výživy v závodní
jídelně provozované v areálu společnosti;

• zajišťuje pravidelný pitný režim zaměstnanců;



Alpiq Generation (CZ) s.r.o. Podnik podporující zdraví, 19.11.2009 19

Podnik podporující zdraví – hlavní body programu

Nekuřáctví a zdravý životní styl

Společnost Alpiq Generation (CZ)

• důsledně vyžaduje a kontroluje na všech pracovištích 
dodržování zákazu kouření;

• propaguje nekuřáctví a pomáhá zaměstnancům při 
odvykání kouření;

• podporuje zdravý životní styl.



Alpiq Generation (CZ) s.r.o. Podnik podporující zdraví, 19.11.2009 20

Podnik podporující zdraví – hlavní body programu

Rodina, kultura
Společnost Alpiq Generation (CZ)

• přispívá na rodinnou rekreaci zaměstnancům a jejich 
rodinným příslušníkům; 

• přispívá na ozdravné pobyty dětí zaměstnanců;
• organizuje společenská setkání zaměstnanců.



Alpiq Generation (CZ) s.r.o. Podnik podporující zdraví, 19.11.2009 21

Podnik podporující zdraví – hlavní body programu

Sponzorování
Alpiq Generation (CZ) podporuje veřejnost a různé
organizace prostřednictvím svého dlouhodobého 
Sponzorského programu v rámci svých projektů.

• mládežnický sport HC junioři Kladno;
• hokejbalový klub Kladno 
• juniorské florbalistky;
• speciální pečovatelskou službu;
• domov pro seniory; 
• nadační fond „SLUNCE pro všechny“ – asistované

zaměstnávání handicapovaných lidí;
• speciální odborné učiliště Kladno Vrapice;
• vzdělávací programy pro seniory – Univerzita třetího 

věku.



Alpiq Generation (CZ) s.r.o.
Podnik podporující zdraví

Děkuji za pozornost!

Antonín Rákos, vedoucí technik BOZP
telefon +41 602 667 160
Email antonin.rakos@alpiq.com


	Podnik podporující zdraví
	Obsah prezentace
	Představení společnosti
	Představení společnosti
	Představení společnosti
	Představení společnosti
	Představení společnosti
	Představení společnosti
	Systém EMS a BOZP, Bezpečný podnik, RoSPA, Podnik podporující zdraví, seznámení s politikami BOZP a EMS�
	Systém EMS a BOZP, Bezpečný podnik, RoSPA, Podnik podporující zdraví, politika BOZP a EMS�
	Systém EMS a BOZP, Bezpečný podnik, RoSPA, Podnik podporující zdraví, politika BOZP a EMS�
	Systém EMS a BOZP, Bezpečný podnik, RoSPA, Podnik podporující zdraví, politika BOZP a EMS�
	Systém EMS a BOZP, Bezpečný podnik, RoSPA, Podnik podporující zdraví, politika BOZP a EMS�
	Podnik podporující zdraví – hlavní body programu
	Podnik podporující zdraví – hlavní body programu
	 Podnik podporující zdraví – hlavní body programu
	 Podnik podporující zdraví – hlavní body programu
	 Podnik podporující zdraví – hlavní body programu
	 Podnik podporující zdraví – hlavní body programu
	Podnik podporující zdraví – hlavní body programu
	Alpiq Generation (CZ)  s.r.o.�Podnik podporující zdraví

